

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 3769/06/Β/86/68

19ο χλμ Λεωφ. Λαυρίου - Παλαιάς, Παλαιά

Στοιχεία και πληροφορίες της περιόδου από 1 Ιουλίου 2009 έως 31 Μαρτίου 2010 (Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις εννιαμήνου, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα εξαμήνου της εταιρείας και του ομίλου ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Α.Β.Ε.Ε.Τ.Ε. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

		ΣΥΝΘΕΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ	
Διεύθυνση έδρας εταιρείας:	19ο, χλμ. Λεωφ. Λαυρίου, 190 02, Παλαιά Αττικής	1. Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος - Κωνσταντίνος Νάκας	
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών:	3769/06/Β/86/68	2. Αντιπρόεδρος - Γεώργιος Νάκας	
Αρμόδια Νομαρχία:	Υπουργείο Ανάπτυξης, Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πιστεύς	3. Εκτελεστικό μέλος - Ανδρέας Τσιπάκης	
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εννιάμηνων περιόδων καταστάσεων:	26 Μαΐου 2010	4. Εκτελεστικό μέλος - Στέλιος Βασιλάκης	
Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής:	Ανδρέας Γεω. Διαμαντόπουλος	5. Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος - Δημήτριος Παπαθεοδωρόπουλος	
Ελεγκτική εταιρεία:	ΣΟΛ Α.Ε.	6. Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος - Σπύρος Μπαρμπάτος	
Τύπος έκθεσης επισκόπησης ελεγκτή:	Δεν απαιτείται	7. Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος - Νίκος Χατζηγεωργίου	
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας:	www.nakas.gr		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2010	30/6/2009	31/3/2010	30/6/2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	14.173.047,04	14.091.218,72	14.026.393,43	13.954.845,61
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	291.282,92	368.778,24	291.282,92	368.778,24
Επενδύσεις σε θυγατρικές και λοιπές επιχειρήσεις	586,94	586,94	292.768,74	292.768,74
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	278.889,38	299.014,81	272.392,41	292.517,84
Αποθέματα	11.694.980,60	13.343.940,57	11.236.801,04	12.869.990,37
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5.133.992,33	5.197.630,97	5.919.906,81	5.852.490,50
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	355.474,04	306.168,76	323.352,07	297.821,87
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.006.081,54	1.500.553,73	1.805.802,66	1.359.569,81
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	33.934.334,79	35.107.892,74	34.168.700,08	35.288.782,98
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικά Κεφάλαια	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00	3.804.000,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	18.052.788,84	17.522.587,26	18.289.758,88	17.738.891,90
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	21.856.788,84	21.326.587,26	22.093.758,88	21.542.891,90
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	14.745,44	14.718,42	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α)+(β)	21.871.534,28	21.341.305,68	22.093.758,88	21.542.891,90
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	684.208,45	679.403,73	684.208,45	674.403,73
Λοιπές Προβλέψεις	45.000,00	45.000,00	45.000,00	45.000,00
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	808.636,47	834.924,15	846.334,47	852.680,09
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	6.246.332,66	7.017.208,00	6.246.332,66	7.017.208,00
Προμηθευτές και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.059.037,06	4.967.389,84	4.029.291,83	4.933.937,92
Υποχρέωση φόρου εισοδήματος	219.585,87	222.661,34	223.773,79	222.661,34
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	12.062.800,51	13.766.587,06	12.074.941,20	13.745.891,08
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	33.934.334,79	35.107.892,74	34.168.700,08	35.288.782,98

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/09-31/03/10	1/7/08-31/03/09	1/7/09-31/03/10	1/7/08-31/03/09
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	876.002,14	1.119.581,45	895.095,15	1.117.042,52
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	770.075,65	870.496,95	747.277,67	847.412,02
Προβλέψεις	31.804,72	3.067,34	31.804,72	3.067,34
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(43.855,98)	13.229,85	(42.155,80)	11.223,61
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	291.406,93	436.470,64	284.243,59	428.002,66
Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης	1.925.433,46	2.442.846,23	1.916.265,33	2.406.748,15
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.648.959,97	1.051.455,88	1.633.189,33	1.032.093,23
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(14.333,36)	581.710,45	(92.946,51)	1.147.286,12
Μείον:	(957.866,55)	(987.332,57)	(944.927,43)	(1.503.854,42)
Τόκοι πληρωθέντες	291.406,93	428.002,66	284.243,59	428.002,66
Καταβληθέντοι φόροι	184.254,57	182.185,48	184.254,57	182.185,48
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	2.126.532,02	2.478.491,85	2.043.082,56	2.472.084,94
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(799.382,43)	(1.614.975,69)	(772.276,13)	(1.614.975,69)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	50.370,82	1.536,88	47.697,67	1.536,88
Τόκοι εισπραχθέντες	25.682,74	11.233,61	25.404,09	11.233,61
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(723.328,87)	(1.602.205,20)	(699.174,37)	(1.602.205,20)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	(770.875,34)	293.602,66	(770.875,34)	293.602,66
Μερίσματα πληρωθέντα	(126.800,00)	(1.141.200,00)	(126.800,00)	(1.141.200,00)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(897.675,34)	(847.597,34)	(897.675,34)	(847.597,34)
Καθαρή αύξηση (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	505.527,81	28.689,31	446.232,85	22.282,40
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.500.553,73	636.396,78	1.359.569,81	502.145,03
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.006.081,54	665.086,09	1.805.802,66	524.427,43

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ			
	1/7/09-31/03/10	1/1/10-31/03/10	1/7/08-31/03/09	1/1/09-31/03/09
Κύκλος Εργασιών	22.368.469,09	6.700.281,13	26.964.666,77	7.226.756,17
Μικτά κέρδη	8.663.696,30	2.718.690,49	10.013.830,66	2.885.346,96
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.141.726,33	471.514,49	1.542.822,24	644.966,79
Κέρδη προ φόρων	876.002,14	399.108,63	1.119.581,45	547.880,59
Κέρδη μετά από φόρους (Α)	656.416,27	273.230,63	511.095,98	262.834,01
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	0,00	0,00	0,00	0,00
- Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	0,00	0,00	0,00	0,00
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	656.416,27	273.230,63	511.095,98	262.834,01
Κατανέμονται σε:				
- Ιδιοκτήτες μητρικής	656.389,25	273.230,63	511.095,98	262.834,01
- Δικαιώματα μειοψηφίας	27,02	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1035	0,0431	0,0807	0,0416
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	1.646.077,79	714.829,17	2.413.319,19	933.585,87

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) Ποσά εκφρασμένα σε €

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/7/09-31/03/10	1/7/08-31/03/09	1/7/09-31/03/10	1/7/08-31/03/09
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/07/2009 και 1/7/2008 αντίστοιχα)	21.341.305,68	22.058.242,34	21.542.891,90	22.338.006,02
Συγκεντρικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	657.028,60	511.095,70	677.666,98	522.137,84
Διανεμηθέντα μερίσματα	(126.800,00)	(1.141.200,00)	(126.800,00)	(1.141.200,00)
Καθαρό κέρδος-ζημία αναγνωρισμένη άμεσα στα ίδια κεφάλαια	0,00	225.438,62	0,00	225.438,62
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (31/03/2009 και 31/03/2010 αντίστοιχα)	21.871.534,28	21.653.576,66	22.093.758,88	21.944.382,48

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι εννιάμηνες οικονομικές καταστάσεις της περιόδου 1/7/09- 31/03/2010 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 34					
2. Στα ενοποιημένα στοιχεία περιλαμβάνεται η μητρική εταιρεία και οι παρακάτω θυγατρικές εταιρείες οι οποίες ενοποιήθηκαν με την ολική μέθοδο ενοποίησης.					
			Σχέση Υπαγωγής στην ενοποίηση	Ανέλεγκτες Φορ. χρήσεις	
1.1. ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΟΙΚΟΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ (μητρική)	Ελλάδα	% Συμμετοχής	άμεση	1	
1.2. NAKAS MUSIC CYPRUS LTD	Κύπρος	100,00%	άμεση	7	
1.3. ΙΔΙΩΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	85%	άμεση	2	
3. Η μητρική εταιρεία έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές μέχρι την 30.06.2008. Δεν έχουν ελεγχθεί φορολογικά ή θυγατρική 1.2. από την 01.07.2002 και η θυγατρική 1.3 από την ίδρυσή της τον Απρίλιο 2007 ενώ έκλεισε για πρώτη φορά ισολογισμό την 30.06.2008.					
4. Ο όμιλος εφαρμόζει τα Δ.Π.Χ.Α. από την 1η Ιουλίου 2005.					
5. Επί των παγίων στοιχείων των επιχειρήσεων που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση δεν υπάρχουν υποθήκες και προσημειώσεις.					
6. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρείας και του ομίλου. Έχουν διενεργηθεί προβλέψεις για τις κάτωθι περιπτώσεις: α) € 22.000,00 για απομείωση εμπορικών απαιτήσεων β) € 25.880,89 για πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία.					
7. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της τρέχουσας περιόδου: Όμιλος: 448 Εταιρείας: 443 Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου της προηγούμενης χρήσης: Όμιλος: 460 Εταιρείας: 455					
8. Τα κέρδη ανά μετοχή της μητρικής εταιρείας υπολογίσθηκαν με βάση τον συνολικό αριθμό των μετοχών της.					

9. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από τις συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 μέρη, έχουν ως εξής:					
					(ποσά εκφρασμένα σε €)
					Όμιλος
					Εταιρεία
α) Πάσης φύσεως έσοδα	0,00	300.611,23			
β) Πάσης φύσεως έξοδα	0,00	0,00			
γ) Απαιτήσεις	0,00	825.758,15			
δ) Υποχρεώσεις	0,00	0,00			
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	555.576,23	555.576,23			
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00			
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	0,00	0,00			
10. Σωρευτικά έχουν διενεργηθεί οι παρακάτω προβλέψεις και απομειώσεις:					
					Όμιλος
					Εταιρεία
(α) Απομειώσεις επισφαλών πελατών :	182.000,00 €	182.000,00 €			
(β) Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους :	684.208,45 €	684.208,45 €			
(γ) Προβλέψεις για ανέλεγκτη φορολογικά χρήση μητρικής :	45.000,00 €	45.000,00 €			

ΠΑΙΑΝΙΑ, 26 ΜΑΪΟΥ 2010

**Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΩΝ
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΟΥ ΔΣ**

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ

**Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ**

**ΚΩΝ/ΝΟΣ Φ.ΝΑΚΑΣ
Α.Δ.Τ. Φ018184**

**ΓΕΩΡΓΙΟΣ Φ. ΝΑΚΑΣ
Α.Δ.Τ. Σ026740**

**ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ.ΒΑΣΙΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. Λ129784**